
COMUNE DI PACE DEL MELA
Città Metropolitana di Messina

ti,

P.O. N. 4-SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZIO N. 14- CULTURA e PS.

E-MAIL — pubistrfl)pec.comune.pace-del-rnela.me.it

DETERMINA DEL FUNZIONARIO REG. GENERALE DETERM1NE
N°113 /Servizio al Cittadino DEL??- /1- 2,g N° 40?2 DEL

___________

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica destinato agli alunni delle locali scuole dell’infanzia
—proroga tecnica—periodo 7gennaio-28 febbraio 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
** * * * ********* ******** * *

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 14/06/2018 con la quale è stata attribuita la responsabilità di questa
Area (P.O. n.4) alla sottoscritta;
Che con deliben di C.C.35 del 21/09/2018,esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di
previsione 2018/2020;
Che con delibera di G.C. n. 176 del 08/10/201 Sè stato approvato il Peg divenuto esecutivo il 28/10/2018;
Che con determina n. 827 dell’I 1/10/2018 è stato affidato alla Cooperativa Cosam lotus Tuus Coop.Soc.
avente sede in P.zza L.Sturzo n.44 90139 Palermo, il servizio di refezione scolastica destinato agli alunni
delle locali scuole dell’infanzia per il periodo ottobre —dicembre 2018 per un numero presunto di pasti di
4600 e per il costo di €3. 15 a pasto oltre iva al 4%;
Che è in itinere la procedura per il nuovo affidamento che prevede l’erogazione del servizio per gli anni
scolastici 2019//2020;
Che l’espletamento della gara è effettuata dalla Centrale Unica di Committenza costituita tra i Comuni di
Pace del Mela e Gualtieri Sicaminò;
Che nelle more del completamento della nuova gara si rende necessario prorogare il servizio di refezione
scolastica destinato agli alunni delle locali scuole dell’infanzia
Preso atto che per le vie brevi con nota prot. 17617 del 24/12/2018 è stato richiesto alla Coop. Cosam
lotus Tuus Coop.Soc. , la disponibilità alla prosecuzione del servizio agli stessi patti e condizioni del
contratto precedente per il periodo 7gennaio28 febbraio 2019 per l’erogazione di presunti 6400 pasti;
Che con nota prot 17722 del 28.12.2018 la Coop. Cosam Totus luus ha dato la propria disponibilità ad
una proroga tecnica dal 7 gennaio e sino al 28 febbraio 2019 , nelle more del completamento della
procedura di gara pubblica;
Ritenuto che , nelle more dell’espletamento della nuova gara ad evidenza pubblica sussistano ragioni di
pubblico interesse che autorizzano la proroga tecnica del servizio di refezione scolastica destinato agli alunni
dello locali scuole dell’infanzia alla Coop.Cosam lotus Tuus Coop. Soc. per il periodo 7 gennaio /28
febbraio 2019 (art. 106 D.Lgs. 50/2016);
Ritenuto che tali ragioni di interesse pubblico siano ravvisabili:

a) nella natura del servizio essenziale la cui continuità non può essere interrotta nelle more
dell’espletamento della gara ad evidenza pubblica;

b) nella convenienza economica dell’operazione essendosi la Coop. impegnata a praticare il servizio
agli stessi patti e condizioni del contratto precedente;

c) nell’assenza di disservizi e di problemi sotto il profilo igienico —sanitario;
Attesa la necessità di assumere il necessario impegno di spesa legato alla proroga del rapporto contrattuale
in essere;
Rilevato che per tale servizio, tenuto conto del numero dei bambini e del personale impiegato,correlato al
periodo di interesse che prevede l’erogazione di presunti 6.400 pasti la spesa ammonta ad € 20.966,40 iva
compresa;
Che si può far fronte all’onere con le somme previste con det. N.871 del 2/11/2018 aI cap . 2220/3 del
bilancio 2018/2020;



Considerato che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo codice Cig per la proroga(cosiddetta
tecnica) del contratto di affidamento in essere (avente già codice CIG. ZC025 I E42C) considerato che tale
proroga viene concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio, in capo al precedente
affidatario.nelle more
dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario;
Visti:
- il D.Lgs. 26712000;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di contabilità;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e ss.mm.ii.

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente ano;

I) Di prorogare il rapporto contrattuale in essere con la Coop Cosam Totus Tuus Coop.Soc. con sede
legale in P.zza L.Sturzo n. 44 90139 Palermo avente ad oggetto l’affidamento del servizio di
refezione scolastica a favore degli alunni delle locali scuole dell’infanzia (contratto rep. N.4 del
5/12/2018) per il periodo 7 gennaio -28 febbraio 2019, per quanto precisato in premessa al fine di
garantire la continuità del servizio e poter dare corso alle procedure di aggiudicazione del nuovo
appalto i cui atti sono stati trasmessi alla centrale Unica di Committenza in adempimento alle
disposizioni di legge;

2) Di assumere l’impegno di spesa di € 126.785,60 somma prenotata con det. N. 871 del 2/11/2018
necessaria per l’espletamento del servizio di refezione per gli anni scolastici 2019/2020 ai sotto
indicati capitoli di bilancio:

• Per €70.209,60 al cap. 2220/3 bilancio 2019
• Per €56.576,00 al cap. 2220/3 bilancio 2020

3) Di dare allo che alla spesa connessa alla proroga , mantenendo gli stessi patti e condizioni e la
medesima organizzazione del servizio attualmente in essere per l’erogazione di presunti 4.600 pasti
viene quantificata in presumibili € 20.966,40 iva compresa , si farà fronte con l’impegno operato
al punto 3;

4) Di dare atto che la presente determina trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di cui
all’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

5) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on line e sul sito del
Comune nella sezione Amministrazione trasparente;

6) Di dare atto che la spesa verrà liquidata su presentazione di regolare fattura e per gli effettivi pasti
erogati;

7) Di dare atto della insussistenza di cause di conflitto di interesse,anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

8) Di comunicare il contenuto della presente determinazione alla Cop.Cosam Totus Tuus Coop. Soc.

IL RESPONSABI ‘D LL’ STRUTTOMA IL FZIONA RESPONSABILE
Anna



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 09019347209- Fax: 090/9347219

e-mail :ragioneriapacedeImelavi riglio.it

Allegato allatto 113 del 28-12-2018
Responsabile: BASILE ANNAMARIA - RESP. AREA SERVI SCOLA

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL Provv.Dirlg. 113 deI 28-12-2018
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLE Immed. EseguibilelEsecutiva 25-12-2018
LOCALI SCUOLE DELL’INFANZIA. PERIODO 07/0112019
-31/0512020- PROROGA TECNICA

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto1 in particolare1 l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti Contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 2220 Art.3 di Spesa a COMPETENZA
Cod. SiI. (04M6-1) Altre spese per contratti di servizio pubblico

Denominato Appalto servizio gestione refezione scolastica (fondo funz. amm.ve Is. 6/97)
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
AI Stanziamento di bilancio — 87.000,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 26-10-2018 ± 3.000,00
A Stanziamento Assestato 90.000,00
B Impegni di spesa al 26-10-2018 - 89.950,38
Bl Proposte di impegno assunte al 26-10-2018 - 0,00
C Disponibilit& (A - B - Bl) :49,62
D Impegno 47112018 deI presente atto - 0,00 0,00
E ppnibilita residua al 26-10-2018 (C—D) = 49,62

Impegno secondo anno J°r209’6° -.

Impegno terzo anno = 000
Impegno plurlennale anno 2019 =

Impegno pluriennale anno 2020
Impegno plUriennale anno 2021

Parere sulla regolarit& contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la roIarita’ contabile, e la copertura
finanziaria si esørkme PARERE FAVOREVOLE’ (art. 49
e art. 163 TUF’27/2000).

(IL RESPO+hiJSjL SERVIZIO FINANZIARIO)

/

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Gomma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

PACE DEL MELA, li 28-12-2018


